
با احترام، باید بگویم که 
»منباآرامشزندگینمیکنم!«

آقای رمضان شریف، سخنگوی سپاه پاسداران انقلاب در 
همایش تجلیل از خبرنگاران در اهواز، گفته: »80 میلیون 
جمعیت ایران در آرامش مثال زدنی زندگی می کنند.« احمد 
وحیدی، وزیر کشور هم در گردهمایی روز ملی تشکل ها و 
مشارکت های اجتماعی به این نکته اشاره کرده که »جامعه ما 
رو به رشد متکامل و با نشاط است.« او گفته »یکی از القائات این 
است که می گویند جامعه ما، جامعه افسرده ای ست. این حرف، 
بدون پایه و بی ربط است. جامعه ما دچار افسردگی ست؟ دو روز 
تعطیل می شود، جاده ها آنقدر شلوغ می شود!«جاده های شلوغ 
در ذهنت مجسم می شود، چادرهای فراوانی که خانواده های 
ایرانی در مناطق سرسبز)اغلب شمال کشور( برپا کرده اند به 
این خاطر که هزینه رفتن به مسافرخانه ها و هتل ها را ندارند. به 
مسافرت هایی که نرفته ای، صرفا به دلیل نداشتن هزینه سفر، 
فکر می کنی و به آخرین مسافرتی که رفته ای؛ دقیقا یادت 
نمی آید چه زمانی بود؟ 10 سال پیش یا بیشتر؟ سفری هم اگر 
بوده کاری بوده برای نگارش گزارش هایی مربوط به زلزله و سیل 
و فقر در مناطق محروم کشور و ثبت چهره های رنجور و چین و 
چروک های زودرس در صورت آدم ها. در یکی از گزارش هایم که 
در سفر به بلوچستان به این نکته قابل تامل اشاره کرده بودم که 
همه افرادی که با آن ها مواجه شدم، سال ها بزرگ تر از سنشان 
نشان می دهند؛ زنان و مردان جوانی که خیلی زود پیر شده اند. 
سری به آمار بین المللی غمگین ترین کشورهای دنیا می زنی و 
با وجود تمام القائات دشمن، برای افسرده نشان دادن جامعه 
ایران، می بینی که 80 میلیون جمعیت ایران، در شادترین 
کشورهای دنیا جایی ندارند. آقای شریف در جمع خبرنگاران 
اهوازی، سخنانی را پیرامون وضعیت و جایگاه کشورمان و نقش 
ایران در ایجاد ثبات در منطقه مطرح کرده اما به نکته ای هم 
اشاره کرده که لااقل برای نگارنده به عنوان یک روزنامه نگار قابل 
توجه بود. اینکه همه 80 میلیون جمعیت ایران در آرامشی آن 
هم مثال زدنی زندگی شان را می گذرانند. به عنوان یکی از 80 
میلیون انسانی که در ایران زندگی می کند، به واکاوی زندگی 
خود پرداختم تا آرامش یاد شده را بیابم. در واقع من راجع به 
خودم حرف می زنم و قضاوت در مورد سایر افراد از این هشتاد 
میلیون نفر را به عهده خودشان می گذارم. سیزده سال پیش که 
تازه کار رسانه ای و فعالیت مطبوعاتی را شروع کردم، متوجه 
شدم رسانه هایی که حقوق و مزایای قابل توجه، به کارکنان 
خود می دهند، متعلق به افراد خاصی هستند و من حتی حق 
ورود به آن رسانه ها را ندارم. در سایر رسانه ها با حقوق و درآمد 
ناچیز مشغول به کار شدم و تنها عشق و علاقه به کار منجر به 
ادامه فعالیت شد و لاغیر. خبرنگاری، شغلی پر استرس است و 
اگر اضطراب های ناشی از نداشتن امنیت شغلی، حقوق کم و 
نداشتن بیمه هم به آن اضافه شود، روز به روز تو را فرسوده تر 
می کند و مجالِ آسایش و آرامش در زندگی را از تو می گیرد. 
سال ها می گذرند و تو به وضعیت فعلی خود نگاه می کنی بی هیچ 
سرمایه مادی)و نه البته معنوی( و بی هیچ پس اندازی برای آینده 
و حتی حال. شمار سال هایی که بیمه شده ای به شمار انگشتان 
یک دست نمی رسد و فکر می کنی هرچه در حوزه کاری خودت 
آدمِ کاربلد و باتجربه ای هم شده باشی، هیچ توفیری به حال تو 
نمی کند. دشواری های زندگی به حدی می رسد که تو حتی 
کرایه رفت و برگشت به روزنامه را هم نداشته باشی. تمام مسیر 
را پیاده می روی و به همه این سال ها فکر می کنی. خودت را در 
آیینه گذشته می بینی همان موقع که با کلی امید و انگیزه شروع 
به کار کردی؛ همان زمان که نمی توانستی جلوی خنده ات را 
بگیری. حالا هر کاری می کنی لبخند روی لبت نمی نشیند. 
لبخند خشک شده. آقای شریف! باید بگویم که راستش این 
روزها اصلا حال خوشی ندارم. آقای وحیدی! باید بگویم که این 

القائی نیست؛ من فکر می کنم  افسرده شده ام.

آرمان ملی - فریبا خانی : این که سومین 
شهر پرگردشگر جهان باشی اینکه شهری باشی 
با بیش از 15 میلیون جمعیت. اینکه یک طرفت 
اروپا، یک طرفت آسیا باشد و از هر سو به دریایی 
ختم شوی این سو به دریای مرمره و آن سو به 
دریای سیاه. اینکه با کشورهای زیادی از راه آبی 
همسایه باشی، اینکه تنگه  بسفر داشته باشی از 
طریق این تنگه دریای مرمره و سیاه و دو قاره  
اروپا وآسیا به هم وصل شود و هوای مرطوب و 
لذت بخش با یک عالم درخت زیزفون و چنار و...  
اینکه معماری ات متعلق به رم و یونان باشد 
سنگفرش های  و  عثمانی  دوره   همچنین  و 
خیابانت زیبا باشد و مردمانی پیچده داشته 
باشی از بس آدم دیده اند. ازبس تاریخ دیده اند، 
هستم  شما  با  هی  باشی  جذابی  شهر  باید 
استانبول،  افسانه ای  »استانبول.«  شهر 
شب هایت در تابستان و زمستان زنده و مردمان 
کشورهای مختلف روز تا شب و شب تا صبح در 
خیابان هایت در حال چرخ زدن هستند، اینکه 
تاریخ دور و درازی داشته باشی از فنیقی ها 
مستعمره نشین های یونانی مگارا  تا  گرفته 
خود بیزانس نامت  پادشاه  افتخار  به  که 
را »بیزانتیوم« گذاشتند. اینکه در دوره ای به 
باشی  افتاده  دست امپراتوری هخامنشیان 
و باز به دست امپراتوری رم خیلی چیزها 
دیده ای قسطنطنیه  زیبا... بعد در سال 1۴5۳ 
سلطان محمد دوم فاتح بعد از 5۳ روز محاصره 
در حالی وارد تو شد که توپ او یک حفره بسیار 
عظیم و بزرگی را در دیوارهای تو ایجاد کرد. 
محل این حفره امروزه به توپکاپی )دروازه 
توپ( معروف است.  او پس از فتح تو نامت را 
از قسطنطنیه به اسلامبول )شهر اسلام( تغییر 
داد. کم کم اسلامبول شد استانبول تو را به عنوان 
سومین پایتخت امپراتوری عثمانی اعلام کرد. 
کاخ توپکاپی، بازار، مدارس، حمام ها و بناهای 
زیادی در تو ایجاد شد. »سینان« معمار یونانی 
ارمنی تبار هم سنگ تمام گذاشت و بناهای به یاد 

ماندنی ساخت.  
کف زن های استانبول 

اما تو مثل هزار شهر بزرگ قدیمی تاریکی و 
روشنایی و زیبایی و زشتی خودت را داری. به 
محض ورود به شهر بعد از این که فرودگاه تازه 
تاسیس استانبول به نظرمان زیبا و پر نظم می آمد 
وارد شهر شدیم و یک راننده تاکسی عصبی به 
تورمان خورد.  راننده تاکسی ما را به جای مقصد 
به خیابان خلوتی برد و از ما خواست که کرایه را 
زودتر بدهیم. دویست لیر خواست که دویست لیر 
به او دادیم و او دبه درآورد این به درد کرایه  تاکسی 
نمی خورد و سری پول باید حرف»ای« داشته باشد 
و هی پول ها را با دست پر زگیل و لرزانش چنگ 
می زد و تاکید می کرد نترسیم و استرس نداشته 
باشیم. به زحمت از ماشین پیاده شدیم و متوجه 
شدیم در این کش و قوس ها ۴00 دلار از ما کف 
رفته است. راننده تاکسی نبود کف زن بود اما باز 
گفتیم نباید شهر زیبا را سیاه ببینیم باید مردمان 

دیگر استانبول را هم بشناسیم و تجربه کنیم. 
  مردمی با طبیعت زیبا اما نگران 

کلًا استانبول شهر خوبی است با حمل و نقل 

عمومی مترو و اتوبوس های تمیز و مرتب که 
مسافران و گردشگران را به نقاط مختلف شهر 
می رسانند. در اتوبوس و مترو با چهره های عبوس 
مردم مواجه شدیم. حدس من این بود که این 
مردم غمگین تحت فشارهای اقتصادی هستند. 
افزایش تورم در ترکیه اکثر اقشار جامعه را تحت 
تاثیر قرار داده است. این اواخر نرخ تورم در 
ترکیه به ۷۴ درصد رسیده است که در 2دهه  
اخیر بی سابقه بوده است. اما برخی اقتصاددانان 
می گویند تورم در اصل 1۶0درصد و در بالاترین 
حد خود در 25 سال گذشته رسیده است. چنین 
تورمی به معنای افزایش قیمت غذا، مسکن، 
لباس، حمل و نقل و خدمات بهداشتی. اینکه 
در شهری زیبا زندگی کنی، کنار آب های آبی 
مرمره و رنگ تیره دریای سیاه و تنگه  بسفر با 
یک عالم کافه ها و رستوران های رنگ به رنگ و 
تنوع غذایی و خوراکی ها اما پول نداشته باشی 
از هیچ کدام بهره ببری؛ معلوم است غمگین 
و نگران به نظر می آیی. می گویند آن چنان 
شرایط اقتصادی خراب شده است که خیلی 
از دانش آموزان و دانشجویان به اجبار جذب 
فضاهای کاری شده و ترک تحصیل کرده اند. 
یک راننده  تاکسی به ما می گوید که نرخ بنزین 
از سال گذشته تا کنون پنج برابر شده است و 
نان نیز.  سال گذشته نان سهمیه ای به مردم ارائه 
داده می شد. خودرأیی های اردوغان وضع اقتصاد 
کشور را به این سو و آن سو کشانده و شرایط 
خوشایندی برای مردم نیست. حداقل حقوق در 
ترکیه 5500 لیر است که نیمی از آن برای اجاره 

مسکن می رود. 
  مراکز خرید 

ترکیه هم اکنون جلوه های مدرنی دارد مراکز 
خرید بسیار زیبا در گالاتا پورت، مرکز خرید 
کنیون و مرکز خرید های آکاسیا و ده ها مرکز 
خرید دیگر... اما سهم مردم ترکیه در این مراکز 
چقدر است؟ ترکیه در این سال ها با تولید لباس 
و ایجاد برندهای مرغوب نقش زیادی در صادرات 
لباس داشته است. و منبع درآمد مهمی برای این 
کشور محسوب می شود. این کشور به آلمان و 
اسپانیا و یونان لباس صادر می کند و منبع درآمد 
خوبی دارد.  در مراکز خرید علاوه بر برندهای 
غربی برندهای ترکیه هم پر رونق هستند. 
عرب های پولدار شاد، مشتریان پولدار این مراکز 
با کیسه های متعدد خرید در دست. در خیابان پر 
رفت و آمد استقلال و محله  گالاتا همه عراقی ها، 
عربستانی ها و عرب های دیگر را می بینید که با 
ساک های پر از خرید در حال رفت و آمدند.  یکبار 
هم که وقتی در کشتی به سمت جزیره  »بویوک 
آدا« در حرکت بودیم و از آبی دریا و نسیم و مرغان 
دریایی سرخوش لذت می بردیم برخوردهای 
نژادپرستانه  زن ترکی که به یک خانواده  عرب 
الجزایری توهین می کرد، فهمیدیم که این 
عصبیت شاید ریشه های اقتصادی داشته باشد. 
اما جوانان ترکیه کاملا آگاه هستند و برخورد 
دوستانه و محترمانه ای با توریست ها دارند. در 
این وضعیت امکان پس انداز کردن برای مردم 
ترکیه وجود ندارد و کسی نمی تواند تفریحات 
مورد علاقه اش را انجام دهد زیرا بیشتر توجه 

آنها به تامین هزینه برای ادامه زندگی روزمره 
است. تورم مشکلات اجتماعی را ایجاد کرده 
است که می تواند شکل زندگی ها را به کلی تغییر 
دهد. والدین از عهده مخارج فرزندان برنمی آیند 
و دانش آموزان و دانشجویان برای ورود به بازار 
کار، ترک تحصیل می کنند. اما خیلی از جامعه 
شناسان معتقدند ترکیه با فراز و فرودهایش یک 

مدل موفق در منطقه است.  
  ایرانیان زیان دیده 

اما این کشور همسایه که از نظر فرهنگی نقاط 
اشتراک بسیاری با ما دارد به خاطر طبیعت و 
قوانین اجتماعی راحت تر،  مقصد سرمایه گذاران 
ایرانی شده و خیلی از ایرانیان به کشور ترکیه 
و شهر استانبول آمده و ملک خریده اند. سه 
سال پیش کشور ترکیه برای فرار از مشکلات 
اقتصادی قوانین ساده ای برای خرید ملک ایجاد 
کرد و همچنین پذیرش شهروندی. ایرانیان هم 
تا توانستند در این کشور سرمایه گذاری کنند و 
ملک خریدند. ایرانیان از 2015 تا 2021 بیش از 
2۳هزار ملک در ترکیه خریدند. در بین سال های 
1۳9۷ تا 1۳99 هم ده میلیارد دلار از کشور برای 
خرید ملک در ترکیه خارج شده است. ایرانیان 
علاوه بر ملک کلی شرکت در این کشور تاسیس 
کردند اما دولت ترکیه در طول تاریخ سیاست 
یک بام و دو هوا داشته است و قوانین را مدام 
عوض کرده است و ایرانیان و سرمایه شان در 
ترکیه سرگردان شده است. حالا ایرانیان حق 
فروش ملک خود را ندارند. مگر اینکه به سازمانی 
دولتی به قیمت پایین بفروشند آن هم ۴0درصد 
پایین تر... به هر حال شرایط اقامت در ترکیه 
هم مدام تغییر کرده است و خیلی از ایرانیان 
دچار مشکل شده اند.  ترکیه همان طور که در 
سیاست های خارجی هر روز به سمتی می رود، 
در سیاست های داخلی بنا به منافع اقتصادی خود 

قوانین را تغییر می دهد.  
  موقع بازگشت

 موقع بازگشت از استانبول بانوی معماری 
که از آلمان می آمد و توقفی در استانبول داشت 
گفت: »راننده تاکسی در طول مسیر 50دلار 
از او برای کرایه گرفته وقتی پیاده شده است و 
چمدانش را خواسته تا از صندوق عقب بردارد؛ 
راننده ادعا کرده است که پول کرایه را بده و زن 
تعجب کرده و گفته که من قبلًا کرایه داده ام و او 
هم با خونسردی گفته که در صندوق عقب را باز 
نمی کند تا پول دوباره نستاند.«  بین مسافران 
مسافری می بینیم شبیه علی رضایی در خبرها 
خوانده بودیم که علی رضایی دانشجوی ایرانی در 
رتبه اول دانشگاهی در ترکیه خوش درخشیده 
است او از دانشگاه باغچه شهیر فارغ التحصیل 
شده است. به هر حال  شهر استانبول شهر 
افسانه ای است با نمای مسجد ایاصوفیه، سلطان 
احمد، اورتاکوی، برج گالاتا در بلندای یک تپه، 
بازار رنگ به رنگ ادویه، کاخ توپکاپی، کاخ 
دلماباغچه، موزه  هنرهای مدرن و... هوای زیبا و 
نمناک و بادهایش. محله  زیبای »شوکورکوما« با 
فروشگاه های آنتیک فروشش و هزار کوچه  دیگر. 
این شهر آنقدر زیبایی دارد که نمی شود با چند 

خاطره  تلخ سیاه و نابود شود. 
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a r m a n m e l i . i r

کارتسوخت
سه ماه است خودروی صفر را تحویل گرفته ایم ولی هنوز 
خبری از صدور کارت سوخت نیست. از مسئولان تقاضا داریم 
که کارت سوخت خودروهای صفر را زودتر صادر کنند تا 

مشکلات ما حل شود. 
اصغری از تهران 

صفحهسلامت
صفحه سلامت روزنامه »آرمان ملی« جذاب و خواندنی 
است. به عنوان یکی از خوانندگان قدیمی روزنامه، از مسئولان 
این صفحه که با درایت و تبحر لازم اقدام به انتشار این صفحه 

می کنند قدردانی می کنم. 
حسینی از اصفهان

قیمتدارو
قیمت قرص لوتیروکسین ایرانی خیلی گران شده است و 
قیمت آن به بسته ای۳0 هزارتومان رسیده است. از مسئولان 
وزارت بهداشت و دارو درخواست داریم که نسبت به این موضوع 
واقعا رسیدگی کنند زیرا این قرص یک امر حیاتی دارد و هر روز 

باید بیماران مصرف کنند. 
عسگری از تهران

گرانی
کنترل و مبارزه ساختاری با تورم و گرانی باید در شمار اولویت های 
مسئولان و نظارت مستمر نمایندگان مردم باشد. زیرا اساسا ابتلا به 
آفت گرانی در مناسبات اجتماعی اثر نامطلوب گذاشته و سلامت 
روانی، تربیتی و اخلاقی جامعه را به مخاطره می اندازد. اکنون افزایش 
بی رویه قیمت ها و هزینه خدمات عمومی، حمل ونقل، بهداشتی و 

فنی باعث نگرانی طبقات مختلف جامعه شده است. 
بانی از تهران 

88760176

یادداشـــت

مردم توان تحمل این 
همه گرانی را ندارند

اجتماعی  کمیسیون  یک عضو 
مجلس گفت که مردم توان تحمل 
این همه گرانی را ندارند. به فکر آنها 
باشید که مهم ترین سرمایه انقلاب 
امینی در  و نظام هستند. حمزه 
جلسه علنی روز یکشنبه در تذکری 
به رئیس جمهوری گفت: مردم توان 
تحمل این همه گرانی را ندارند. به 
فکر آن ها باشید که مهم ترین سرمایه 
انقلاب و نظام هستند. مردم از نحوه 
اداره جامعه توسط رئیس جمهور 
گلایه دارند. او همچنین در تذکر 
دیگری گفت که بعد از یک ماه هنوز 
پول گندمکاران در شهرستان های 
عنوان  به  چاراویماق  و  هشترود 
قطب تولید گندم استان آذربایجان 
شرقی پرداخت نشده است. نماینده 
هشترود در مجلس همچنین از نبود 
تجهیزات اولیه آزمایشگاهی و پزشکان 
متخصص فاقد امکانات لازم در حوزه 

انتخابیه اش انتقاد کرد. 

مقصرانحادثهمتروپل
مشخصشدند

رئیس  کوچی،  رضائی  محمدرضا 
کمیسیون عمران مجلس شورای اسلامی 
با اشاره به نهایی شدن گزارش کمیسیون 
عمران در مورد حادثه ریزش ساختمان 
متروپل گفت: از ابتدای کار در انتخاب 
مشاور و ناظر پروژه کوتاهی صورت گرفته؛ 
چرا که فرد و شرکت مذکور صلاحیت 
کافی نداشته و مجوز آن نیز غیرقانونی 
بوده است. رئیس کمیسیون عمران مجلس 
شورای اسلامی افزود: همچنین در حین 
ساخت وساز نیز ناظرهای متعددی تغییر 
ارائۀ گزارش وضعیت  کردند و به رغم 
نامناسب ساختمان متروپل به شهرداری 
آبادان، این مجموعه توجهی به تخلفات 
در  مسئولان  همچنین  و  است  نکرده 
رده های مختلف نیز که از این وضعیت اطلاع 
داشتند، در انجام وظایف خود کوتاهی 
کردند. کوچی ادامه داد: از نظر کمیسیون 
عمران مالک ساختمان تخلفات فراوانی 
داشته و شهرداری و سازمان نظام مهندسی 
نیز علی رغم مشهود بودن تخلفات در حین 
ساخت، کوتاهی کرده و به تخلفات توجهی 
کردند. از طرفی انتظار داشتیم وزارت راه و 
شهرسازی نیز به عنوان ناظر عالیه و منطقه 
آزاد نیز به عنوان متولی مدیریت عمرانی 
در منطقه آزاد آبادان به این موضوع ورود 
کرده و وظایف قانونی خودشان را انجام 
می دادند که متأسفانه آن ها نیز کوتاهی 
کردند. او عنوان کرد: گزارش کمیسیون 
عمران درخصوص ریزش ساختمان متروپل 
تقدیم هیات رئیسه مجلس شده و یک 
نسخه آن نیز به قوه قضائیه ارسال شده 
تا با متخلفان برخورد شود. ازنظر ما در 
کنار مالک، شهرداری آبادان و سازمان 
نظام مهندسی بیش ترین تخلف را داشتند 
و البته دستگاه های ناظر نیز به وظایف 

خودشان به خوبی عمل نکردند. 

تستمعاینهفنیباسیخکباب
رئیس پلیس راهنمایی و رانندگی فراجا 
از تست معاینه فنی با سیخ کباب در اطراف 
تهران! خبر داد. سردار سیدکمال هادیانفر، 
گفت: قانون آمده و سن فرسودگی خودرو را 
مشخص کرده اما از آن طرف یک نفر رفته و 
در دیوان عدالت شکایت کرده که معاینه فنی 
باید معیار باشد. کدام معاینه فنی وقتی در 
همین اطراف تهران سیخ کباب را وارد اگزوز 
می کنند و مثلا با آن تست چهارگاز می گیرند 
من نمی توانم چشمم را روی این موارد ببندم. 
گاهی برخی از این شرکت های معاینه فنی ما 
را دعوت می کنند و می گویند از ما حمایت 
کنید. چه حمایتی باید بکنیم وقتی در طرف 
دیگر جان و ایمنی مردم وسط است. خب 
این ها را به خاطر پولش می گویند اما جان 

مردم مهمتر است. 

چمراندوبارهبهعنوانرئیس
شورایشهرتهرانانتخابشد

انتخابات هیات رئیسه شورای اسلامی 
شهر تهران برای دومین سال برگزار شد و 
مهدی چمران با پیشنهاد پرویز سروری و 
21 رأی مثبت اعضا، به عنوان رئیس شورا 
انتخاب شد. همزمان با هشتاد و پنجمین 
جلسه شورای اسلامی شهر تهران و در ابتدای 
بررسی دستور جلسه انتخاب اعضای هیات 
رئیسه شورا برای سال دوم، پرویز سروری 
عضو شورا، مهدی چمران را برای ریاست 
مجدد شورا پیشنهاد کرد که با موافقت اعضا 
همراه و چمران با 21 رأی موافق، رئیس 
شورا باقی ماند. همچنین به پیشنهاد حبیب 
کاشانی، رأی گیری برای انتخاب پرویز 
سروری به عنوان نایب رئیس شورای اسلامی 
شهر تهران انجام شد و سروری برای ابقا در 

این جایگاه 21 رأی موافق به دست آورد. 

جامعه ما متکامل، رو به 
رشد و بانشاط است

در  کشور  وزیر  وحیدی،  احمد 
و  تشکل ها  ملی  روز  گردهمایی 
مشارکت های اجتماعی که روز شنبه 
در وزارت کشور برگزار شد، با اشاره 
به این نکته که جامعه ما رو به رشد 
متکامل و با نشاط است، گفت: »یک از 
القائات این است که می گویند جامعه 
ما، جامعه افسرده ای ست. این حرف، 
بدون پایه و بی ربط است. جامعه ما دچار 
افسردگی ست؟ دو روز تعطیل می شود، 
جاده ها آنقدر شلوغ می شود.«وحیدی 
تاکید کرد،  برای افزایش آن نیازمند 
کمک تشکل های اجتماعی هستیم. 
ما لیستی از مسائل داریم که تشکل ها 
می توانند در آن زمینه ها حضور پیدا 
کنند و فعالیت کنند. در سطح بین المللی 
تشکل ها کمرنگ عمل می کنند. چرا 
تروریست ها در مجامع بین المللی حضور 
دارند اما تشکل های ما حضور ندارند باید 
فعالیت کنید و از حقوق مردم دفاع کنید. 
رژیم منحوس پهلوی پول ملت را بردند و 
خرج می کنند چرا شما به عنوان نماینده 
مردم از این موضوع شکایت نمی کنید. 
باید در سطح بین المللی فعالیت داشته 

باشید. 

  آساره کیانی
خبرنگار

چرا داشته های خودمان 
را کوچک می شماریم

سردار رمضان شریف، معاون 
روابط عمومی و سخنگوی سپاه 
در  اسلامی،  انقلاب  پاسداران 
همایش تجلیل از خبرنگاران در 
سرسرای آیت ا...خامنه ای مجتمع 
فرهنگی فجر سپاه اهواز، گفت: 
80 میلیون جمعیت در آرامش 
مثال زدنی زندگی می کنند که 
شاخص های رشد و توسعه آنها 
قابل مقایسه با پیش از پیروزی 
انقلاب نیست. او با تاکید بر اینکه 
مگر کشور با چه مشکلی روبه رو 
ترسیم  بحرانی  را  آن  است که 
می کنند، ادامه داد: چرا داشته های 
خودمان را کوچک می شماریم تا 
نداشته های  کند  تلاش  دشمن 
خودش رابه صحنه افکار عمومی 
بکشاند؟سردار شریف بیان کرد: 
کشور ایران پیش از پیروزی انقلاب 
اسلامی با تمام ثروت در اختیار 
آمریکایی ها، انگلیسی ها و غربی ها 
بود و امام خمینی)ره( این کشور 
را از چنگال آنها بیرون کشید و به 
دست مردم به عنوان صاحبان اصلی 
برگرداند و تمام افراد عاقل و محقق 

این موضوع را تایید می کنند. 

اخبار کوتاه

روی خط آرمان ملی

استانبول این شهر عجیب 

مردمانی با طبیعت زیبا و اقتصاد سخت 

آرمان ملی: رضا باقری اصل، معاون وزیر ارتباطات، 
با بیان اینکه براساس آمار ها کیفیت اینترنت کاهش 
نیافته، گفت: »سطح توقع مردم از سرویس ها و تعداد 
کاربران پلتفرم ها افزایش یافته است.«او این توقع را 
حق آن ها دانست و ابراز امیدواری کرد با توسعه 20 
میلیون پورت فیبرنوری، پهنای باند 100 مگابیت 
برثانیه ای فراهم شود که به اقتصاد دیجیتال هم 
کمک می کند. معاون امور مجلس وزارت ارتباطات در 
نشست »چالش های تجارت الکترونیک و سامانه های 
دولتی« که در مرکز پژوهش ایرنا برگزار شد به لزوم 
افزایش سرعت اینترنت اشاره کرده و گفت : »اولین 
تقاضایی که نمایندگان دارند، دسترسی ارتباطات 
است. دومین موضوع کیفیت اینترنت است. البته 
کیفیت پایین نیامده و آمار ها این را اثبات می کند، اما 
سطح توقع مردم از سرویس ها و تعداد کاربرانی که از 
سرویس ها استفاده می کنند نیز افزایش یافته است.«او 
با تاکید بر اینکه این توقع حق مردم است اظهار 
به عنوان  پلتفرم ها  از  افراد می خواهند  داشت 
ابزاری برای کسب درآمد استفاده کنند از همین رو 
پلتفرم ها نیز بایستی رشد کرده و البته به افزایش 
امکانات و سرعت شان نیز کمک شود: »اگر بتوانیم 
زیرساخت های ارتباطی به ویژه ثابت را ارتقا دهیم، 
نسل بعدی از پلتفرم ها شکل خواهد گرفت.«معاون 

وزیر ارتباطات با بیان اینکه به ایرادات موجود در زمینه 
سرعت اینترنت آگاه هستند، تحریم ها را عاملی برای 
افزایش این مشکلات دانست: »در برخی مناطق 
تکنولوژی هنوز روی سیم مسی قرار دارد، در برخی 
موارد BTS هنوز تبدیل به LTE نشده است و فشار های 
تحریم ها نیز به این مشکلات اضافه می شود. ما به همه 
این موارد آگاهیم، اما با همه این ظرفیت سازی ها، توقع 
مردم و شتاب تحول دیجیتال از چیزی که ما می توانیم 
اراده کنیم پیشی می گیرد.«باقری اصل در ادامه به 
اهمیت سرعت اینترنت در بحث اقتصاد دیجیتال 
اشاره کرده و گفت: »برای اینکه بتوانیم زیرساخت 
تحول دیجیتال و اقتصاد دیجیتال را ایجاد کنیم باید 
دسترسی های فراگیر و سرعت بالای اینترنت را در 
اختیار داشته باشیم. سرعت و پهنای باند کنونی به 
هیچ عنوان برای ایجاد تحول در اقتصاد دیجیتال 
کفایت نمی کند. ما در حوزه زیرساخت های اقتصاد 
دیجیتال دست کم باید پهنای باند 100 مگابیت بر 
ثانیه را فراهم کنیم.«به گفته او طبق حکم شورای 
عالی فضای مجازی بایستی امکان دسترسی به 20 
میلیون پورت فیبرنوری فراهم شود که برای 8. 5 
میلیون پورت از این تعداد قرارداد بسته شده و طی 
چند ماه آینده تفاهم نامه همه 20 میلیون پورت نیز 

منعقد خواهد شد. 

معاون وزیر ارتباطات: 

کیفیت اینترنت پایین نیامده، سطح توقع مردم بالارفته
گل،  زلفی  محمدعلی  ملی:  آرمان 
وزیر علوم، تحقیقات و فناوری، در نشست 
خبری که در وزارت علوم برگزار شد، گفت: 
با شرایط فعلی کشور کنکور حذف نخواهد 
شد. راهی برای گزینش رشته های پرطرفدار 
وجود ندارد. او درباره آخرین وضعیت 
بورسیه ها گفت: بخش اعظم مسائل مربوط 
به بورسیه ها حل شده است، دفتر نظارت 
وزارت علوم و سازمان امور دانشجویان در 
حال پیگیری موضوع هستند، برای جذب 
بورسیه ها به دانشگاه های در حال توسعه 
این امتیاز را داده ایم که هر تعداد از این 
دانش آموختگان بورسیه را جذب کنند جزو 
ظرفیت آن ها محسوب نمی شود. همچنین 
از سازمان استخدامی برای این افراد شناسه 
استخدامی دریافت کردیم تا برای جذب 
آن ها مشکلی وجود نداشته باشد. وزیر 
علوم، درباره ساماندهی سهمیه های کنکور 
نیز اظهار داشت: بخشی از سیاست گذاری 
سهمیه های کنکور با شورای عالی انقلاب 
فرهنگی و بخشی نیز با مجلس شورای 
اسلامی است و وزارت علوم مسئولیتی 
در ایجاد و یا حذف سهمیه ها ندارد. زلفی 

گل در خصوص اینکه آیا با سهمیه ها 
موافق است یا خیر گفت: با همه سهمیه ها 
موافق نیستم، ولی با برخی از آن ها کاملًا 
موافقم. او درباره پرداخت حقوق اساتید 
حق التدریس نیز اظهار داشت: از دانشگاه ها 
می خواهم پرداخت حقوق اعضای هیات 
علمی حق تدریس را در اولویت برنامه های 
خود قرار دهند. زلفی گل درباره حذف 
کنکور هم گفت: کنکور حذف شدنی نیست 
به این دلیل که در حال حاضر چند هزار 
دانش آموز داریم که معدل آن ها 20 است، 
ولی نمی توان تمام این ها را در آن 15درصد 
رشته های پرطرفدار جذب کنیم. برای 
همین باید کنکور باشد. وزیر علوم، تحقیقات 
و فناوری درباره اختصاص سه درصد بودجه 
به بخش فرهنگی نیز گفت: به هیات امنای 
دانشگاه ها نیز اعلام کرده ایم که اختصاص 
سه درصد بودجه به بخش فرهنگ را مصوب 
کنند و رؤسای دانشگاه ها نیز این سه درصد 
را به فرهنگ اختصاص دهند. در وزارت 
علوم نیز به معاونت اداری مالی اعلام 
کرده ایم سه درصد بودجه فرهنگی را به 

بخش فرهنگی اختصاص دهند. 

وزیر علوم، تحقیقات و فناوری: 

کنکور حذف شدنی نیست


